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Beskaftigelsesudvalget har i brev af 23. juni 2020 stillet fglgende spgrgsmal nr.
292 (alm. del), som hermed besvares. Spgrgsmalet er stillet efter gnske fra Morten
Dahlin (V).

Spgrgsmal nr. 292:

Vil ministeren redeggre for antallet af personer i kontanthjelpssystemet, der er
hhv. kontanthjelps-, uddannelseshjelps- og integrationsydelsesmodtagere for hver
maned siden 1. juli 2019 og frem til i dag? Vil ministeren herunder opggre tallene
for hhv. personer med dansk oprindelse og personer med ikke-vestlig baggrund og
pa kommuneniveau? ”’

Svar:

I april 2020 var der godt 124.400 personer i kontanthjelpssystemet, jf. figur 1. Det
er det hgjeste niveau siden juli 2019. Udviklingen fra maned til maned er ikke ngd-
vendigvis retvisende for den faktiske udvikling pa grund af seesonudsving. Det er
dog ikke overraskende, at niveauet i april maned er hgjt, set i lyset af nedlukningen
af det danske samfund pa grund af COVID-19.

Tallene fra seerligt april 2020 er behaftet med betydelig usikkerhed pa grund af
manglende efterregistreringer.

Tabel 1 viser antallet af personer i kontanthjalpssystemet fra juli 2019 til april
2020 opdelt pa de tre ydelser i kontanthjelpssystemet: kontanthjelp, uddannelses-
hjelp og selvforsgrgelses- og hjemrejseydelse samt overgangsydelse (tidl. integra-
tionsydelse).
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Antallet af personer i kontanthjaelpssystemet fra juli 2019 til april 2020,

ikke saesonkorrigeret
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Anm.: Personer i kontanthjelpssystemet omfatter personer pa kontanthjaelp, uddannelseshjzlp eller selvforsgrgel-
ses- og hjemrejseydelse samt overgangsydelse (tidl. integrationsydelse). Tallene er ikke seesonkorrigeret. Tal-
lene fra seerligt april 2020 er behzeftet med betydelig usikkerhed pa grund af manglende efterregistreringer.

Kilde: Jobindsats.dk og Beskaeftigelsesministeriets egne beregninger.

Tabel 1

Antallet af personer i kontanthjaelpssystemet fra juli 2019 til april 2020,
ikke szsonkorrigeret, opdelt pa ydelse

Jul 2019

Aug 2019
Sep 2019
Okt 2019
Nov 2019
Dec 2019
Jan 2020
Feb 2020
Mar 2020

Apr 2020

Kontanthjelp
Antal Andel
70.300 59
69.700 60
69.300 60
69.300 59
69.600 59
69.300 59
69.600 59
69.400 59
70.400 58
71.500 57

Uddannelseshjalp
Antal Andel
35.900 30
33.700 29
33.800 29
34.800 30
35.800 30
35.300 30
35.100 30
35.300 30
37.000 31
39.500 32

Selvforsgrgelses- og hjemrejse-
ydelse samt overgangydelse

Andel

Antal
13.900
13.200
13.000
13.100
13.200
13.000
13.000
12.900
13.100
13.400

Anm.: Tallene er ikke seesonkorrigeret. Tallene fra sarligt april 2020 er behaeftet med betydelig usikkerhed pa grund
af manglende efterregistreringer. Tallene er afrundet til neermeste 100.
Kilde: Jobindsats.dk og Beskaeftigelsesministeriets egne beregninger.
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I hver maned, fra juli 2019 til april 2020, er omkring 68 pct. af personerne i kon-
tanthjelpssystemet af dansk oprindelse, mens omkring 29 pct. har en ikke-vestlig
baggrund, jf. tabel 2. De resterende knap 3 pct. har en vestlig baggrund.

Tabel 2

Antallet af personer i kontanthjaelpssystemet fra juli 2019 til april 2020,
opdelt pa herkomst, ikke sesonkorrigeret.

Jul 2019

Aug 2019
Sep 2019
Okt 2019
Nov 2019
Dec 2019
Jan 2020
Feb 2020
Mar 2020

Apr 2020

Dansk oprindelse

Antal Andel
80.800 67,3
78.300 67,2
78.100 67,3
79.100 67,5
80.400 67,8
79.800 67,9
80.100 68,1
80.200 68,2
82.600 68,5
85.400 68,6

Ikke-vestlig baggrund

Vestlig baggrund
Antal Andel
3.700 2,7
3.600 2,8
3.600 2,8
3.600 2,8
3.700 2,8
3.700 2,8
3.700 2,8
3.700 2,9
3.900 2,9
4.200 3,0

Antal Andel
35.700 29,7
34.700 29,7
34.400 29,6
34.400 29,4
34.500 29,1
34.100 29,0
33.900 28,8
33.700 28,6
34.100 28,3
34.900 28,0

Anm.: Personer i kontanthjelpssystemet omfatter personer pa kontanthjaelp, uddannelseshjzlp eller selvforsgrgel-
ses- og hjemrejseydelse samt overgangsydelse (tidl. integrationsydelse). Tallene er ikke seesonkorrigeret. Tal-
lene fra seerligt april 2020 er behzeftet med betydelig usikkerhed pa grund af manglende efterregistreringer.
Personer med ikke-vestlig baggrund omfatter bade indvandrere og efterkommere. Det samme gor sig geeldende
for personer med vestlig baggrund. Tallene er afrundet til neermeste 100.

Kilde: Jobindsats.dk og Beskeftigelsesministeriets egne beregninger.

Tabel 3 viser antallet af personer i kontanthjelpssystemet fra juli 2019 til april
2020, opdelt pa kommuneniveau.

Tabel 3

Antallet af personer i kontanthjalpssystemet fra juli 2019 til april 2020,
opdelt pa kommuneniveau, ikke seesonkorrigeret.

Albertslund
Allergd
Assens
Ballerup
Billund
Bornholm
Brgndby
Brgnderslev
Draggr

Egedal

Jul Aug
2019 2019
640 630
210 210
910 890
960 930
390 380
530 510
1.240 1.230
620 600
140 150
370 380

Sep
2019

630
200
890

1.230
620
150
370

Okt
2019

640
210
910
940
390
560
1.250
630
150
380

Nov
2019

640

390

1.260
620

380

Dec Jan Feb Mar Apr
2019 2020 2020 2020 2020
650 630 630 640 660
210 220 230 220 220
920 920 920 930 950
940 940 950 980 1.010
380 380 390 390 400
570 570 560 580 600
1.230 1.240 1.250 1.280 1.300
620 640 630 640 670
150 150 140 150 160
370 380 370 370 380




Esbjerg

Fang
Favrskov

Faxe
Fredensborg
Fredericia
Frederiksberg
Frederikshavn
Frederikssund
Furesg
Faaborg-Midtfyn
Gentofte
Gladsaxe
Glostrup
Greve
Gribskov
Guldborgsund
Haderslev
Halsnaes
Hedensted
Helsinggr
Herlev
Herning
Hillergd
Hjgrring
Holbaek
Holstebro
Horsens
Hvidovre
Hgje-Tastrup
Hgrsholm
Ikast-Brande
Ishgj
Jammerbugt
Kalundborg
Kerteminde
Kolding
Kgbenhavn
Kage
Langeland
Lejre

Lemvig

Lolland

3.020
50
610
690
520
1.450
1.490
1.130
740
420
980
740
1.110
490
540

1.880
1.370
630
640
1.430
510
1.730
780
930
1.630
1.010
2.000
1.180
1.130
240
660
580

1.190
430
1.860

16.510

1.010

240
230
1.620

2.910
40
580
690
500
1.420
1.430
1.110
730

960
720
1.090
480
520

1.790
1.320
580
610
1.400
490
1.680
760
890
1.550
980
1.950
1.150

1.130

660
580
590
1.160
440

1.830

16.150

990

230
220
1.550

2.890
40
570
670
480
1.410
1.420
1.110
700
420
920
720
1.090
480
520

1.790
1.290

600
1.390

1.700
750

1.560
1.000
1.960
1.140
1.110
220
660

610
1.150
430

1.810

16.040

1.530

2.920
40
570
680
480
1.410
1.450
1.120
700
420
940
740
1.080
490
520

1.840
1.300
590
630
1.370
500
1.710
740
930
1.560
1.000
1.980
1.150

1.120

690
590
630
1.170
460

1.830

15.950

990

230
230
1.550

2.950
40
580
690
480
1.440
1.460
1.140
730
410
960
750
1.090
500
530

1.870
1.360

640
1.360
490
1.720
740

1.580
1.030
2.000
1.160
1.140

690
590
630
1.170
460

1.880

16.020

1.010
340
230

1.580

2.910
50
590
690
480
1.440
1.480
1.170
740
420
950
740
1.070
470
520

1.840
1.360
590
650
1.340
480
1.720
740
930
1.580
1.030
1.970
1.160
1.110
240
690
590

1.190
450
1.850

15.770

1.000
350
230
230

1.560

2.920
50
580
690
480
1.440
1.460
1.190
740

950
750
1.050
470
540
560
1.830
1.360
580
670
1.340
490
1.750
740
940
1.590
1.040
1.960
1.140
1.130
240
700
580

1.190
450

1.800
15.71

990
350
230
220
1.580

2.920
50
590
700
490
1.450
1.460
1.170
720
420
950
760
1.070
470
530

1.800
1.350
570
680
1.330
480
1.760
740
930
1.580
1.040
1.980
1.170
1.140

700
560
680
1.180
450

1.820

15.590

990

230
220
1.590

2.960
50
600
720
500
1.500
1.530
1.210
740

980
800
1.090
490
540

1.850
1.350
600
700
1.340
500
1.810
750
950
1.600
1.070
2.000
1.170
1.160

710
560
710
1.220
450

1.830
16.26

1.000
330
230
220

1.630

3.020
50
610
720
520
1.560
1.640
1.240
770
430
990
840
1.130
500
590

1.900
1.400
630
740
1.400
510
1.860
770
970
1.640
1.090
2.050
1.210
1.180
270
730
570
740
1.240
460

1.900

17.100

1.010

220
230
1.670




Lyngby-Taarbaek
Laesg
Mariagerfjord
Middelfart
Morsg
Norddjurs
Nordfyns
Nyborg
Neestved
Odder
Odense
Odsherred
Randers
Rebild
Ringkgbing-Skjern
Ringsted
Roskilde
Rudersdal
Rgdovre
Samsg
Silkeborg
Skanderborg
Skive
Slagelse
Solrgd

Sorg

Stevns
Struer
Svendborg
Syddjurs
Sgnderborg
Thisted
Tonder
Tarnby
Vallensbaek
Varde

Vejen

Vejle
Vesthimmerland
Viborg
Vordingborg
Arg
Aabenraa

Aalborg

710
10
1.000
510
360
850
600
630

1.900

6.190
830
2.750
400
810

1.540
580
910

50

1.650
620
840

2.470
190
550
400
440

1.340
660

1.580
820
800
740
160
860
830

1.990
750

1.830

1.290
100

1.000

5.760

700
10

490
350
800
600
620
1.830
340
6.050
790
2.650
390
790

1.510
560
910
40
1.620
600
800
2.390
190
520
390
420
1.290
660
1.500
790
790
740
170
840

1.940
750
1.770
1.250
100
990
5.530

690
10
950
490
350
800

610
1.840
340
6.000
750
2.630
380
790
720
1.500

910
50
1.610
600
790
2.410
190
510

410
1.310
640
1.520
810
780
760
150
840
800
1.930
740
1.780
1.220
100
990
5.520

680
10
980
500
350
810
590
610
1.850

6.050
750
2.660
380
800

1.530
530
910

50

1.630
600
820

2.460
200
510
390
400

1.340
630

1.520
820
790

150
840

1.940
740
1.790
1.220
100
970
5.620

20
1.000

1.860
340
6.080
760
2.690
390
820

1.550
540

50
1.650

850
2.500

530

380

420

1.360

1.530

5.710

700
20

510
360
790
600
620

1.820

5.970
760
2.640
390
820

1.540
540
910

50

1.660
610
830

2.470
200
520
380
430

1.330
620

1.530
820
800

140
840
830
1.980
740
1.810
1.220
110
950
5.650

710
10
980
520
370
810
600
640
1.810
340
5.900
760
2.650
390
820

1.520
550
900

50

1.630
610
850

2.480
200
530
360
410

1.340
620

1.550
830
810
790
150
850
830

1.990
750

1.820

1.220
100
950

5.670

700
10
980
550
380
810
620
630

1.830

5.910
750
2.680
390
810

1.490
550
890

50

1.630
600
840

2.500
190
530
360
410

1.320
620

1.550
810
790
800
150
850
830

1.960
740

1.830

1.230
100
940

5.730

730
10
1.000
560
380
810
620
650

1.870

6.090
760
2.700
390
790

1.520
560
920

60

1.690
610
860

2.530
190

380
420
1.380
630
1.600
840
790

150
870
850
2.020
770
1.860
1.230
110
970
5.840

740
10
1.010
590
390
820
640
660

1.900

6.330
760
2.750
400
820

1.540
570
960

60

1.710
620
880

2.590
190
590
390
430

1.430
660

1.610
850
800
840
160
890
890

2.080
780

1.910

1.240
110

1.000

6.040




Aarhus 7.860 7.550 7.520 7.630 7.720 7.750 7.760 7.810 8.080 8.430

Anm.: Personer i kontanthjelpssystemet omfatter personer pa kontanthjaelp, uddannelseshjelp eller selvforsgrgel-
ses- og hjemrejseydelse samt overgangsydelse (tidl. integrationsydelse). Tallene er ikke saesonkorrigeret. Tal-
lene fra seerligt april 2020 er behzftet med betydelig usikkerhed pa grund af manglende efterregistreringer.
Tallene er afrundet til neermeste 10.

Kilde: Jobindsats.dk og Beskaeftigelsesministeriets egne beregninger.

Venlig hilsen

Peter Hummelgaard



